
 
Estratto del 

PROVVEDIMENTO RIGUARDANTE L’ATTRIBUZIONE DI PREMI INCENTIVANTI 
RELATIVI ALL’ANNO 2011, PREVISTI DAL CONTRATTO INTEGRATIVO DEL 

14.7.2011 
 
PREMI INCENTIVANTI DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
Il Direttore Amministrativo: 

 
VISTO quanto disposto dall’art.1 “Premi del Direttore Amministrativo” del contratto 

integrativo del 14.7.2011; 
 
TENUTO CONTO che, con note mail, si è provveduto ad informare i Direttori di 

Dipartimento, di Centro, i Presidi di Facoltà ed anche i Dirigenti e Responsabili 
di Struttura; 

 
TENUTO CONTO delle proposte avanzate dai Direttori di Dipartimento, di Centro, dai 

Presidi di Facoltà e dai Dirigenti e Responsabili di struttura e delle motivazioni 
indicate dagli stessi; 

 
TENUTO CONTO, per determinare gli importi delle indennità da attribuire, ai sensi della 

normativa vigente, delle funzioni specifiche svolte, della complessità delle stesse, 
tenuto conto, altresì anche degli obiettivi assegnati direttamente dai 
Responsabili di Struttura, o dei carichi di lavoro particolarmente elevati in 
determinati periodi di attività; 

 
RITENUTO OPPORTUNO premiare, attribuendo indennità più consistenti rispetto a 

quanto già deciso con determina del 20.9.2012, alcune unità di personale che 
nel corso dell’anno 2011 hanno svolto funzioni particolarmente complesse e 
strategiche in relazione a particolari problematiche o che hanno dimostrato 
professionalità elevata nello svolgimento di dette attività. 

 
 
 
 

DISPONE 
di assegnare i premi come da seguente tabella con gli importi e per le motivazioni in essa 
indicate: 

 1



 
 
anno 2011 
 

STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Presidenza della 
Facoltà di 
Bioscienze e 
Biotecnologie 

 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
Attività connesse alle 
funzioni di "Segretario di 
Facoltà", con conseguente 
responsabilità della 
contabilizzazione delle 
piccole spese, degli acquisti 
su fondi della Facoltà, delle 
bollette telefoniche, del 
materiale didattico in 
particolare per il centro 
didattico in via Tito Speri. 
Attività connesse alla 
predisposizione dei bandi 
per i contratti di didattica e 
didattica integrativa.  

1.260 euro 

Dipartimento di 
Scienze Fisiche, 
Informatiche e 
Matematiche 

 
 
 
 
 
- n.1 premio 
incentivante  
 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
 
Supporto alle attività 
relative alla funzione di  
segretario amm.vo di dip.to  
in presenza di notevoli 
problematiche dovute 
all’avvicendarsi dei 
segretari amm.vi del dip.to 
stesso consentendone la 
risoluzione, garantendo il 
normale svolgimento delle 
procedure istituzionali. 
 

 
 
 
 
 
 

1.260 euro 
 
 
 
 

 2



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Dipartimento di 
Educazione e 
Scienze Umane 

 
 
 
n.1 premio 
incentivante  

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
duplice incarico di Segretaria 
della Facoltà di Scienze della 
Formazione e di Segretaria 
amministrativa del 
Dipartimento di Educazione e 
Scienze umane, affrontando 
con dedizione veramente 
ammirevole e sicura 
intelligenza dei problemi 
l'aggravio di lavoro e 
l'incremento  di complessità 
richiesti dalla sperimentazione 
della nuova unità "mista" 
decisa dall'Ateneo. Grazie a un 
impegno strenuo e senza 
flessioni  nel tempo, sono state 
spese competenze utili anche 
per la realizzazione dei 
laboratori di progettazione 
organizzativa per attivare le 
nuove strutture dipartimentali 
secondo i dettami della nuova 
governance. 

 
 
 
 
 

1.000 euro 

 3



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Direzione Tecnica  
 
 
 
 
n.2 premi 
incentivanti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
 
corretto funzionamento della 
residenza universitaria di via 
delle Costellazioni fin dall’inizio 
dell’allestimento della residenza 
stessa nel 2005. Contatti con la 
proprietà INAIL (sede regionale e 
nazionale) per gli adempimenti di 
carattere tecnico giungendo alla 
riconsegna dei locali mensa 
(firma del verbale in data 
20/10/2011) e concordando la 
riconsegna del resto dell’edificio 
per marzo 2012. 
Rendicontazione delle spese 
sostenute tra proprietà, 
costruttore e Ateneo base per gli 
accordi raggiunti. 
 

procedure di spesa di 
competenza della Direzione e, 
sebbene sussistenti oggettive 
condizioni di difficoltà operative, 
ha assicurato, nei tempi e 
modalità previste dalla 
normativa vigente, adempimenti 
essenziali nell’ambito di attività 
qualificanti della Direzione tra le 
quali si segnala in particolare 
quella relativa all’autorizzazione 
di subappalti,  contribuendo a 
garantire in modo decisivo la 
funzionalità dell’Ufficio. 
 

 
 
 
 
 

1.260 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.260 euro 
 
 

 4



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Direzione Ricerca 
e Relazioni 
Internazionali 

 
 
n.1 premio 
incentivante  

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
attività di coordinamento e 
gestione di due eventi svoltisi nel 
corso del 2011 e non rientranti 
nelle normale attività della 
direzione. 
In particolare ha gestito i rapporti 
con i relatori (anche stranieri) e 
con i rispettivi enti di 
appartenenza degli stessi e si è 
occupata di tutta la parte di 
segreteria e  logistica  inerente 
l'organizzazione. 
I due eventi realizzatisi sono 
stati: 
Giornata COST  
Giornata conclusiva del progetto 
Docent 

 
 
 
 
 

1.000 euro 
 
 
 

Direzione Servizi 
agli Studenti 

 
 
 
n.1 premio 
incentivante  

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
 
Attività di gestione carriere studenti 
iscritti ai corsi di laurea di Economia, 
Giurisprudenza e lettere e filosofia; 
gestione bandi di accesso ai corsi di 
laurea con professionalità ed 
efficienza in presenza di frequenti 
problematiche di carattere didattico 
in particolare per la carriera degli 
studenti della facoltà di lettere. 

 
 
 
 

1.260 euro 
 
 
 

 5



 
 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Ufficio Relazioni 
sindacali 

 
 
 
 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
attività connesse ai procedimenti 
di liquidazione delle varie 
indennità del trattamento 
accessorio, nell’ambito dei 
termini ristretti stabiliti dalle 
delegazioni di parte pubblica e 
sindacale che hanno comportato 
picchi di attività ed uno 
svolgimento più  complesso e 
problematico dell’ordinario 

 
 
 
 

1.000 euro 

Direzione 
Economico-
Finanziaria 

 
 
 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
 
fase di ricognizione dei beni 
presenti in Via Berengario (ex 
ospedale S. Agostino) e ha 
coordinato le attività di 
suddivisione dei beni tra i 
dipartimenti interessati e 
l'amministrazione centrale. Nella 
ricognizione indicata ha 
ricompreso la parte di 
ricognizione dei beni con valore 
storico/museale con relativa 
individuazione inserendola nel 
più ampio progetto di 
ricognizione di beni museali 
avviato dalla Direzione. 

 
 
 

1.000 euro 
 
 

 6



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Presidenza della 
Facoltà di 
Medicina 

 
 
 
 
 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
 
collaborazione con le 
rappresentanze dell’Azienda 
Ospedaliera Universitaria 
Policlinico di Modena e 
l’Azienda USL di Modena per la 
stesura del Piano Attuativo 
Locale (PAL) per la definizione 
dei compiti e delle responsabilità 
universitarie nella 
organizzazione dei servizi 
sanitari della provincia  di 
Modena. 
Svolgimento delle attività 
necessarie all’avvio 
dell’adeguamento della Facoltà 
di Medicina e Chirurgia alla 
Legge 240/2010 ed al 
conseguente avvio dell’iter di 
costituzione dei Dipartimenti 
Universitari, in presenza di 
notevoli difficoltà dovute 
all’avvicendarsi del personale in 
servizio presso la Presidenza ed 
alla situazione organizzativa 
della Struttura. 

 
 
 
 
 

1.000 euro 
 
 
 

totale  10 premi  11.300 euro 
 
Modena lì, 7.1.2013 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Stefano RONCHETTI) 

         f.to Stefano Ronchetti 

 7


	Modena lì, 7.1.2013
	IL DIRETTORE GENERALE
	(Dott. Stefano RONCHETTI)

